
北海道建設業信用保証株式会社
（３）　請負金額の月別推移

単位：百万円

 Ａ　全般の状況 1 頁
　月別

 Ｂ　発注の状況 発注者別請負金額 2
４月 ( -13.0 )

 Ｃ　工事内容の状況 １．工種別請負金額 3 ５月 ( -9.9 )
６月 ( -6.9 )

２．工事目的別請負金額 4

 Ｄ　工事のブロック別分布状況 １．ブロック別・地域別請負金額 6
７月 ( -5.9 )

２．ブロック別・工事目的別請負金額（構成比） 7 ８月 ( -6.5 )
９月 ( -6.1 )

３．ブロック別・工事目的別請負金額（増減状況） 8

 注）この資料は、保証対象請負金額を基に作成しております。
　１０月  －　  
　１１月  －　  
　１２月  －　  

Ａ　全般の状況

（１）９月分保証取扱高 １月  －　  
２月  －　  

件　　数 件 前　月　比 件 ％ 減 ３月  －　  
前年同月比 件 ％ 増

請負金額 百万円 前　月　比 百万円 ％ 減

前年同月比 百万円 ％ 減 ( -6.1 )

保証金額 百万円 前　月　比 百万円 ％ 減
前年同月比 百万円 ％ 増 　９月の保証請負金額の取扱は539億円となり、国、独立行政法人等、北海道及び地方公社は

増加したが、市町村及びその他の発注者の減少により、前年同月比では△2億円0.5%の減少と
（２）９月までの累計保証取扱高（令和４年４月～令和４年９月累計） なっている。

　９月までの累計保証請負金額の取扱は7,252億円となり、前年同期比では△470億円6.1%の
件　　数 件 前年同期比 件 ％ 減 減少となっている。

請負金額 百万円 前年同期比 百万円 ％ 減

保証金額 百万円 前年同期比 百万円 ％ 減
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Ｂ　発注の状況　～発注者別請負金額～

　９月の保証請負金額 539億円のうち、発注者別で多いのは

 

　　１　北海道　　　　     203 億円（全体の  37.7 %）

　　２　市町村　　　　     145 億円（　同　  26.9 %）

　　３　国　　　　　　     144 億円（　同　  26.8 %）

　　４　独立行政法人等   　　7 億円（　同　   1.4 %）

 

などの順となっている。

 

　前年同月比では、北海道(33億円19.4%増)、国(6億円4.7%増)、

独立行政法人等(3億円78.4%増)、地方公社(2億円)が増加し、

市町村(△28億円16.5%減)、その他(△14億円72.6%減)が減少と

なっている。

　

　

　９月までの発注者別の累計では

 

　　１　市町村　　　     2,134 億円（全体の  29.4 %）

　　２　国　　　　　     2,006 億円（　同　  27.7 %）

　　３　北海道　　　　   1,551 億円（　同　  21.4 %）

　　４　独立行政法人等　   884 億円（　同　  12.2 %）

 

などの順となっている。

 

　前年同期比では、その他(81億円43.7%増)、地方公社(4億円

152.5%増)が増加し、国(△374億円15.7%減)､市町村(△148億円

6.5%減)、北海道(△33億円2.1%減)、独立行政法人等(△33億円

3.6%減)が減少となっている。

　

参考～道内市町村の前払実施状況（９月末）

　（注）増加寄与度とは、全体の増加率（＝成長率）に対し、それぞれの内訳項目の増減額が

　　　　どのくらい寄与したか（成長率を何％上下させたか）を表す数値であり、次式で示される。

　　　　増加寄与度＝（当該項目の当年度請負金額－前年度請負金額）/前年度の総額×１００

　＊なお、各項目の寄与度の合計は、全体の成長率とほぼ一致する。
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Ｃ　工事内容の状況

１．工種別請負金額

　９月の工種別保証請負金額は

 

　　１　土木　　　　　　　    410 億円（全体の  76.1 %）

　　２　建築　　　　　　　     54 億円（　同　  10.1 %）

　　３　設計・調査・測量 　　  44 億円（　同　   8.2 %）

　　４　電気　　　　　　 　    15 億円（　同　   2.8 %）

　　５　管　　　　　　　　     11 億円（　同　   2.1 %）

　

などの順となっている。

　

　前年同月比では、土木(24億円6.3%増)、設計・調査・測量(4億円

12.5%増)、管(0.8億円8.2%増)、機械器具設置(0.8億円67.3%増)が

増加し、電気(△19億円56.3%減)、建築(△12億円18.7%減)、その他

(△1億円51.6%減)が減少となっている｡

 

　

　９月までの工種別累計では

　

　　１　土木　　　　　　　  4,777 億円（全体の  65.9 %）

　　２　建築　　　　 　   　1,200 億円（　同　  16.6 %）

　　３　設計・調査・測量　　  620 億円（　同　   8.6 %）

　　４　電気　　　　　　　    290 億円（　同　   4.0 %）

　　５　管　　　　　　　      182 億円（　同　   2.5 %）

　

などの順となっている。

　前年同期比では、機械器具設置(37億円63.2%増)、設計・調査・測量

(25億円4.3%増)、その他(23億円37.1%増)、管(18億円11.1%増)が増加し、

土木(△491億円9.3%減)、建築(△76億円6.0%減)、電気(△6億円2.1%減)

が減少となっている｡
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２．工事目的別請負金額

（１）　９月分

　９月の保証請負金額を工事目的別で見ると、産業基盤 165億円(全体の30.6%)、生活基盤 151億円(同28.1%)､

治山・治水 144億円(同26.8%)、農林・水産 61億円(同11.4%)、その他 16億円(同3.1%)の順となっている。

　前年同月比では、産業基盤(10億円6.5%増)、治山・治水(8億円6.6%増)、農林・水産(3億円6.1%増)が増加し、

生活基盤(△19億円11.4%減)､その他(△5億円25.0%減)が減少となっている。

　９月までの工事目的別累計では、前年同期比で、生活基盤(30億円1.4%増)が増加し、治山・治水(△208億円

20.7%減)、産業基盤(△177億円6.5%減)、農林・水産(△66億円5.1%減)、その他(△47億円10.2%減)が減少と

なっている。

（１）治山・治水（国土保全）～ 144億円（対前年同月比 8億円6.6%増）

石狩川改修～厚別川築堤上流（江別）、漁太南２２号樋門（千歳）、辺別川西神楽（旭川）、

　　　　　　裏の沢川築堤（北広島）、島松川築堤（北広島）、忠別川千代田（旭川）、

十勝川改修～青山北５線下流（池田）、

鵡川沙流川改修～川西頭首工上流（むかわ）、

釧路川改修～弟子屈橋上流（弟子屈）、

天塩川維持～ウトナイ第２樋門（中川）、

利根別川（岩見沢）、頓別川（中頓別）、斜里川（斜里）、利別川（足寄）、厚沢部川（厚沢部）、

クサンル川（稚内）、ヤリキレナイ川（由仁）、真駒内川（札幌）、倉沼川（旭川）、

松倉川（函館）、ルベシベ川（ニセコ）、ポントネ川（岩見沢）、阿野呂川（栗山）

三笠ぽんべつダム（三笠）

白川（上川）、豊沢地区大規模盛土造成地（厚真）、辺別川（美瑛）、

オキリカップ支流川（深川）、小樽勝納急傾斜地（小樽）、札比内川（月形）

稲穂地区（今金）、岬町地区（羅臼）、宇隆地区（厚真）、恵山地区（函館）

標津海岸災害復旧（標津）、海岸町海岸（羅臼）、野付崎海岸（標津）、岬町知円別海岸（羅臼）

（２）農林･水産（第一次産業）～ 61億円（対前年同月比 3億円6.1%増）

雨竜川下流八丁目頭首工（秩父別）、大正北２地区７２工区（帯広）、

愛別地区愛山２３線沢川第１支線排水路（愛別）、

訓子府中央二期地区６１工区（訓子府）、旭東地区千代ヶ岡山手支線排水路（旭川）、

出雲東３一期地区６３工区（深川）、水堀地区７１工区（江差）、

滝の上地区第１工区（秩父別）、中頓別地区６２工区（中頓別）

厚岸漁港（厚岸）、床潭漁港（厚岸）、頓別漁港（浜頓別）、浜鬼志別漁港（猿払）、

琵琶瀬漁港（浜中）、北斗漁港（北斗）、千代ノ浦漁港（釧路市）
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0

-191

117

894

-1,071

3.9

0.5

-36

2,113

118

2.5

26.8

5.6 河 川

多目的ダム

砂 防

0

3,133

1,413

1.1

-0.5

355

33.8

-654

48.6

258

1,665 -555

-248

-34.0

224.2

6,171

-25.0

-2,428

88

1,003

1,517

-1,171

（単位：百万円，％）

上 水 道

小 計

海 岸

養 殖 施 設

河 川

小 計

道 路

令和４年　９月分

電 気 ・ ガ ス

土地造成（工業）

小 計

工 業 用 水 道

6.1

2.8

－　

5.8

1.2

1.5

1.3

0.2

1.7

69.5

43.9

9.6

6.6

-26.3

-15.5

6.5

-11.4

-4.4

-13.0

-100.0

-17.3

－　

-48.9

－　

－　

治
山
・
治
水

農
林
・
水
産

産
　
業
　
基
　
盤

0.1

0.2

1.9

0.5

0.7

143

1,060

0.3

3.9

0.2

101.0

1,238.9

6.1

18.4

5.4

2.0

-2.2

-0.4

－　

-72.3

-94.7

-0.5

-4.5

-0.3

-0.4

0.0

-1.2

-3.6

-1.3

2.8

0.3

-1.0

8,025

1.7

3.6

4.2

14.9

893

1,946

2,245

3,306

16,506

4,642

2,536

30.6

4.2

0.2

14,457

3,009

200

570

2,111

279

1,346

13,622

4.7



（２）　９月までの累計

（３）産業基盤（交通・通信）～ 165億円（対前年同月比 10億円6.5%増）

（自動車道）日高自動車道新冠町稲荷川橋、函館江差自動車道北斗市萩野、

道央圏連絡道路江別市南２線、北海道横断自動車道釧路市美濃、

帯広広尾自動車道大樹町紋別川橋、

（橋　　梁）国道４４号釧路町雪裡橋、国道３８号南富良野町太平橋、国道４５３号壮瞥町長流川橋、

鷹栖東神楽線～上難波田橋（旭川）、旭正橋（旭川）、

川端追分線小安平橋（安平）、江別恵庭線第二角山橋（江別）、樽前錦岡線錦岡跨線橋（苫小牧）、

赤平奈井江線赤平橋（赤平）、国道２２８号上ノ国町小砂子橋、美深名寄線天智橋（名寄）、

熊牛御影線十勝橋（芽室）、国道５号仁木町大黒川橋、国道２３８号枝幸町幌別橋、

（改　　良）国道２３８号湧別町信部内、茅沼鉱山泊線（泊）、富士川上線（斜里）、

小清水女満別線（大空）、国道２３２号初山別村初山別、

（舗　　装）国道５号倶知安町比羅夫、国道４０号音威子府村筬島、きたひろしま総合運動公園線（北広島）、

国道１２号～美唄市幌延、美唄市三井通、

国道２７４号由仁町東三川、国道２３０号札幌市白糸

苫小牧港（厚真）、函館港（函館）、根室港（根室）

（４）生活基盤 ～ 151億円（対前年同月比 △19億円11.4%減）

標茶中茶安別線（標茶）、３・２・４０１花川通（石狩）、豊平区月寒東地区道路（札幌）、

３・４・１１１基線通戸磯跨線橋（恵庭）、小町川大橋（北見）

噴火湾パノラマパーク公園（八雲）、オホーツク流氷公園（紋別）、

支笏洞爺国立公園支笏湖園地（千歳）、緑ケ丘公園庭球場（苫小牧）

北見工業大学（北見）、豊岡小学校（旭川）、北海道障害者職業能力開発校（砂川）、

苫小牧工業高等専門学校（苫小牧）、愛宕東小学校（旭川）、もと西小学校（函館）

中央区保育・子育て支援センター（札幌）

道営住宅～啓北団地Ａ（旭川）、神楽岡ニュータウン団地Ｒ９号棟（旭川）、

大川団地３号棟（函館）、静内柏台団地（新ひだか）、桜東住宅５４－１号棟（小樽）

乃木町住宅５０３棟（函館）

栄町浄水場（様似）、導水管（釧路町）、登別温泉浄水場（登別）

（５）その他 ～ 16億円（対前年同月比 △5億円25.0%減）

紋別地区消防組合消防本部・消防署庁舎（紋別）、滝川警察署（滝川）、網走市新庁舎

　

　 5

宿 舎

上 水 道

庁 舎

道 路

港 湾

市町村道街路

公園・運動場

学校文化施設

病院福祉施設

住 宅

伸び率

-0.9

0.3

-0.6

0.2

0.2

0.1

-2.3

 寄与度

0.1

-6.5

-5.1

-3.5

-0.3

148.1

-29.7

-5.1

-5.5

-0.4

-20.7

0.0

0.0

0.4

-6.1

増 減 額

合　　　　計

請 負 金 額 構成比

　工 事 目 的

0.1

-0.1

-1.7

0.1

-0.9

-1.1

 増加

-47,016

0.0

-0.1

0.0

-0.2

-2.7

-1.4

-17,770

68.6

1,803.8

228.5

635

5,399

-4,738

-688

-12,870

477

878

-6,984

2,246

-2,349

2.6

9.9

-1,368

-20,887

-10,731

-29

-27

3,055

1,086

-6,646

0.4

1.1

3.0

1.1

17.0

21.8 -8,516

186

38,462

29,322

12,393

41,716

725,256

1,262

255,745

44,488

56,850

60,946

23,475住 宅 ・ 宿 舎

庁 舎 等

そ の 他

土地造成（住宅）

下 水 ・ 公 園

市 町 村 道 ・ 街 路

学 校 ・ 病 院

小 計

鉄 道 ・ 軌 道

工 業 用 水 道

電 気 ・ ガ ス

82,993

3,108

8,043

21,670

18,767

71,803

799

3,734

1,510

（単位：百万円，％）

上 水 道

小 計 224,411 0.4

0.0

0.2

0.7

港 湾 ・ 空 港

-0.2

令和４年　４月～令和４年　９月累計

前 年 同 期 比 較

-18,278 -2.4

7,695

123,512

157,869

-19.7

電信・電話・郵便

農 業 基 盤

農 道

林 道

土地造成（工業）

小 計

道 路

6.1

100.0

-359

-844

-36

1,519

1,430

30.9

11.4

4.0

0.0

7.8

5.8

0.1

0.5

0.2

0.2

35.3

1.7

3.2

8.4

小 計

治
山
・
治
水

43,280 6.0

0.8

11.0

多 目 的 ダ ム

-10.2

-15.2

-1.0

-0.3

砂 防

1.4

河 川

0.9

2.0

治 山 1.4

6,678

小 計

14,504

9,819

5,587

79,869

海 岸

農
林
・
水
産

産
　
業
　
基
　
盤

生
　
活
　
基
　
盤

3,026

-142

1,266

-1,782

-6.1

1.4

10.5

-2.8

-9.1

-43.3

3.4

-19.2

22.1

-5.1

-11.5

16.4

16.4

そ
の
他

5.3

漁 港

養 殖 施 設



Ｄ　工事のブロック別（工事場所別）分布状況

１．ブロック別・地域別請負金額

　９月のブロック別保証請負金額は、道央 219億円(全体の40.8%)､

道東 138億円(同25.6%)､道北 85億円(同15.8%)､道南 65億円(同12.1%)

の順となっている。

　地域別の前年同月比では、オホーツク(14億円56.9%増)、渡島(10億円

25.6%増)、空知(7億円13.4%増)、日高(5億円58.7%増)、上川(4億円9.2%増)、

根室(4億円24.6%増)、檜山(2億円23.0%増)、留萌(2億円35.6%増)、後志

(0.6億円3.2%増)が増加し、石狩(△37億円34.3%減)、釧路(△8億円18.7%減)、

宗谷(△3億円14.1%減)、胆振(△1億円3.1%減)、十勝(△0.4億円1.3%減)が

減少となっている。

 

 

　９月までの累計では、道央 3,288億円(全体の45.3%)、道東 1,510億円

(同20.8%)､道北 1,217億円(同16.8%)､道南 836億円(同11.5%)の順となっ

ている。

　前年同期比では、5地域が増加し、9地域が減少となっている。

 

主な増加地域は

 

檜　山 65 億円 36.4%増

上　川 51 億円  7.2%増

　 留　萌 42 億円 22.5%増

根　室 2 億円  1.5%増

などとなっている。

 

９月の大型工事（請負金額は当該年度保証対象額を示している。金額単位：百万円） 主な減少地域は

 

請負金額 胆　振 △224 億円 31.2%減

札幌開発建設部 雨竜川下流農地防災事業　八丁目頭首工建設工事 石　狩 △136 億円  9.8%減

札幌開発建設部 幾春別川総合開発事業の内三笠ぽんべつダム堤体基礎掘削外工事 渡　島 △104 億円 15.0%減

札幌市 （仮称）中央区保育・子育て支援センター新築工事（主体工事） 空　知 △80 億円 10.7%減

室蘭開発建設部 苫小牧港東港区周文ふ頭－９ｍ岸壁建設その他工事

函館開発建設部 函館港西防波堤建設その他工事 などとなっている。

帯広開発建設部 十勝川改修工事の内　青山北５線下流河道掘削外工事

札幌開発建設部 石狩川改修工事の内　厚別川築堤上流河道掘削外工事  

様似町 栄町浄水場送水ポンプ室新築工事  

釧路開発建設部 一般国道４４号　釧路町　雪裡橋仮橋設置工事 　

釧路総合振興局 ０４年災０００５号根室沿岸標津海岸災害復旧工事

6  

10.5

7.2

4.7

2.6

332

663

568

546

532

507

431

420

373

341

6.2

20.8

3.2

2.8

1.9

-0.5-248

300

-364

201

 増加請 負 金 額 構成比

-3,977

-15.0

-6.5道内計 50,860 94.3 124 0.2 0.2 685,319 94.5 -50,399

-1,981

-13,691

-1,218

-2,098

7,335

0.5

-0.9

4,294

5,139

-52,320

277

-8,025

-6,168

-715

9.3

（単位：百万円，％）

   発　　注　　者 工　　事　　名

令和４年　４月～令和４年　９月累計

-0.3

0.0

-0.2

-0.2

0.0

-0.1

-1.4

伸び率  増加 請 負 金 額

令和４年　９月分

前 年 同 期 比 較

0.4

-6.1

0.9

0.6

0.7

-1.8

6.4

22.5

7.2

-8.7

-27.7

-0.3

-1.0

-0.8

-6.8

-1.3

-3.4

1.5

構成比

 寄与度

0.8

-0.5

-2.9

-13.7

-31.2

-2.8

-22,453

-10,490

36.4

-4.5

-9.8

-10.7

8.2

3.4

11.5

17.4

9.2

6.8

6,513

45.3

伸び率増 減 額

 寄与度　地　域　別

1.9

道
　
央

空　知

後　志

胆　振

日　高

小　計

檜　山

小　計

278

1,309

23.0

道
　
南

25.0

5,049 9.4

増 減 額

前 年 同 月 比 較

25.6

1,488

6,537

1,030

-373

3.7

-10.8

-0.7

0.6

-0.7

-0.5

463

-14.1

0.4

0.9

35.6

9.2

十　勝

40.821,988

7,255

6,708

根　室

ｵﾎｰﾂｸ

24.6

56.9

2,206

4,117 7.6

1,002

3,803

7.8

7.1

4.1

釧　路

435

1,492

渡　島

6.8

2.4

-7.0

1.5

0.5

-34.3

13.4

3.2

-3.1

58.7 1.1

3,694

2.8

12.1

13.4

12.4

3.7

8.2

3.0

2,006

石　狩

4,422

1,594

-876

道
　
北

合　計

道　外

100.0

5.7

53,944

小　計

留　萌

上　川

宗　谷

25.6

4.1

8,512

3,083

15.8

2,221

小　計

5,522

13,822

767

10.2

1.4

道
　
東

0.8 19,132

-2,487

-49

49,504

16,077

126,517

67,071

0.1

-0.3

34,389

328,877

52,363

-4.6

-0.1

-10.2

-1.3

-18.7 -1.6

-3,790

793

62

-142

589

59,226

24,407

83,634

69,706

100.0 -6.1

3,382

-47,016

16.8

5.5

3.0

219

-1,437

-6.9

9.6

45,160

151,045

725,256

39,937

21,930

121,761

23,366

76,463

2.2



２．ブロック別・工事目的別請負金額構成比（令和４年　９月までの累計）
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（単位：百万円，％）

構 成 比 請負金額 構 成 比 請負金額工 　事 　目　 的 請負金額 構 成 比 請負金額

（Ａ) Ａ／Ｂ Ａ／Ｃ

道　　　南 道　　　央

Ａ／Ｂ Ａ／Ｃ

道　　　東

（Ａ) Ａ／Ｂ Ａ／Ｃ （Ａ)

道　　　北

構 成 比

Ａ／ＣＡ／Ｂ

治
山
・
治
水

農
林
・
水
産

産
　
業
　
基
　
盤

34.2

9.9

7.2

－　

18.8

10.9

7.3

3.9

9.3

14.5

河 川

0.1

1,573 1.9

2.5

1.8

1.4

14.2

15.5

22.6

14.6

13.5

－　

57.5

13.1

47.6

19.3

7.6

5.5

2.9

40.9

0.2

2.9

－　

11.5

－　

－　

6.0

6.0

18.8

9.8

76.7

1.6

10.4

7.1

3.8

2.1

2.8

100.0

2.0

16.0

83,634

0.7

7.0

3.9

0.3

1.4

5.8

3.1

6,356

1,655

143

631

1,745

2,330

0

0

0

48,118

2,451

2,146

0.2

4.9

0.8

2.6

学 校 ・ 病 院

庁 舎 等

そ の 他

小 計

90

2,061

1,526

607

5,859

3,222

288

1,162

4,889

2,631

12,195

11,310

2,454

34,199

154

多 目 的 ダ ム

砂 防

治 山

4,075

13,384

そ
の
他

上 水 道

小 計

海 岸

農 業 基 盤

農 道

林 道

漁 港

養 殖 施 設

小 計

小 計

道 路

住 宅 ・ 宿 舎

土地造成（住宅）

市 町 村 道 ・ 街 路
生
　
活
　
基
　
盤

港 湾 ・ 空 港

鉄 道 ・ 軌 道

電信・電話・郵便

電 気 ・ ガ ス

土地造成（工業）

小 計

工 業 用 水 道

下 水 ・ 公 園

20,019 6.1 46.33.6

（Ａ)

1.3 63.4

5,997 1.8 41.4

4,233

1.4 47.0

1,774 0.5 31.8

4,619

11.1 45.9

27,362 8.3 33.0

36,644

0.1 10.1

3,707 1.1 46.1

315

38,863

1.7 26.2

1,809 0.6 23.5

5,669

2.6 44.7

36,539 11.1 50.9

11.8 31.5

66,196 20.1 41.9

8,398

0.0 3.0

1,253 0.4 99.3

0.1 42.5

714 0.2 19.1

340

44

8.8 47.5

34.5 44.4

26,050 7.9 58.6

123,917 37.7 55.2

3.6 50.9

29 0.0 15.9

11,953

24,800 7.5 64.5

9.8 56.5

113,487

28,962

32,119

100.0 45.3

2.9 33.0

6,274 1.9 50.6

9,690

15,964 4.9 38.3

328,877

11,296 7.5 26.1

514 0.3 7.7

2,603 1.7 18.0

2,244 1.5 22.9

2,414 1.6 43.2

19,073 12.6 23.9

29,322 19.4 35.3

1,959 1.3 63.0

1,801 1.2 22.4

6,090 4.0 28.1

2,336 1.5 30.4

41,511 27.5 33.6

35,114 23.2 22.2

3,762 2.5 20.0

21 0.0 0.0

10 0.0 1.3

430 0.3 11.5

0 －　 －　

8 0.0 0.7

39,348 26.1 15.4

7,807 5.2 17.5

11,142 7.4 19.6

30.2 20.3

4,866

14,830 9.8 24.3

4,731 3.1 20.2

0

5,529 3.7 13.3

－　 －　

7,071 4.7 18.4

663

45,583

3.2 16.6

881 0.7

2,378

151,045 100.0 20.8

0.4 5.4

24.9

1.2 14.6

23,077 19.0 27.8

17.5

1,372 1.1 17.1

3,661 3.0 16.9

545 0.4

11.5

0 －　 －　

29,537 24.3 23.9

29,903 24.6 18.9

2.0 12.7

0 －　 －　

1,997 1.6 16.1

31,753 26.1 14.1

8,019 27.36.6

9

0

1,359

0

1,599

2,024

13 0.0 7.4

4,360 3.6 11.3

8,772 7.2 14.4

3,841 3.2 16.4

294 0.2 36.9

2,582 2.1 69.2

1.2 22.0

3.0

14.0

12.6 19.1

121,761 100.0 16.8

10,017 8.2 24.0

7,784 6.4 13.7

0 －　 －　

35,159 28.9 13.7

6,980 5.7 15.7

39,937

道　　外

1,127

6,129

9,772

5,001

Ｃ／Ｂ

6.043,280

6,678

3,656

1.1

21,670 3.0

7,695 1.1

8,043

18,767 2.6

71,803 9.9

123,512 17.0

157,869

7,995

82,993 11.4

3,108 0.4

79,869

2.0

9,819 1.4

5,587 0.8

1,471

3,614

1,429

15,294

782 0.6

18.56.6

6

2,395

368

226

0

請負金額 請負金額 構成比

1,292

0

15,344

1,198

1,773

0

19,632

1,042

（Ａ)

7

1,465

2,998

35

1,404

0

21.8

1,510 0.2

1,262 0.2

799

　　　　合　　計（Ｂ） 725,256 100.0

－　

38,462 5.3

5.8

224,411

41,716

1.712,393

56,850 7.8

60,946 8.4

255,745 35.3

44,488

29,322 4.0

6.1

23,475 3.2

186 0.0

30.9

合　　計

11.0

14,504

0.9

（Ｃ)

0.1

3,734 0.5
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（単位：百万円，％）

　　　　 合　　   計 -47,016 -6.1

2,246 22.1

-4,738 -10.2

-5.1

-6,984

-2,349 -9.1

-19.2

-142 -43.3

1,266 3.4

3,026 1.4

635 1.4

5,399 10.5

-1,782 -2.8

1,430 1,803.8

878 228.5

-17,770 -6.5

-12,870 -15.2

477 148.1

1,519 68.6

-6,646 -5.1

-8,516 -5.1

-688 -3.5

-27 -0.3

3,055 16.4

1,086 16.4

-10,731 -11.5

-29 -1.0

増 減 額

26

-41

-36 -0.4

-1,368 -19.7

-5.5

-199

-359

-268

-53

0

-8440.7

177 0.2

747-0.7-481

13.7

26.1

-14,570

-776

-3.8-42.1

-15.5 -0.2

道　　　北

-2.2-23.9

増 減 額 伸び率

 増加

 寄与度

-2,505

3,382

道　　外

-172

3,489

73

3,661

0

-1,481

1,053

717

0

1,386

-764

0

374

-589

-42

-342

-8

1,279

-875

0

-2,319

1,397

35

430

5,118

-1,834 -1.6

7,335 6.4 6.4

-1,691 -14.4 -1.5

143 7.8 0.1

19.2 4.5

-18.6

-7 -34.9 0.0

351 8.8 0.3

2,800 46.9 2.4

536 16.2 0.5

153 2.3 0.1

1,283 19.7 1.1

0 －　 －　

3,812 12.2 3.3

2,582 －　 2.3

0 －　 －　

-9 -100.0 0.0

227 339.3 0.2

-725 -23.4 -0.6

-170 -16.2 -0.1

2,072 7.5 1.8

1,970 9.3 1.7

197 56.6 0.2

1,738 6.2 1.5

-573 -0.5

177 0.2

-28.6

29.4

0.0

397 148.9

1,398 10.4 0.9

8 －　 0.0

-649 -1.6

-480 -5.8 -0.3

-95 -18.2 -0.1

0

-1.7

6.9 0.2

2,033 4.7

-42 -0.9

-737 -13.5 -0.5

0 －　 －　

1,501 15.6 1.0

-51 -3.6 0.0

126 3.6 0.1

-1,976 -11.4

-1,437 -0.9

0.3

354

-0.9

352 5.2 0.2

－　

－　

-36.2 -2.4

-7.4 -0.1

-2.3

43.4 0.5

-1,130 -5.6 -0.7

-1,662 -5.4 -1.1

730

-628 -9.3 -0.4

816 53.7 0.5

-312 -13.8 -0.2

-258

4.0 0.1

-1,099 -8.9 -0.7

275 0.2

-1,124

-22.4 -0.9

1.1

14.2 0.0

9.1 0.1 -12.6 -0.2

-0.9

21 －　 0.0

0.5

-1,407

-1.3

-13.7 -13.7

道　　　東

増 減 額 伸び率  寄与度

 増加

87

-48.4 -2.4

0.0

-0.4

1.3

813 2.4

0.1

25.8 0.3

-31.3

115.4

-30.2

0.7 0.0

10

-6.7

911

44

284

-10,538

13.7 0.1

0.3 0.0

-1.9

-90.3 -0.1

9.5 0.6

266.5 0.2

-8.3

9.9 0.8

-26.7 -2.8

-7.0 -1.3

-7,311

道　　　央

増 減 額 伸び率

 増加

 寄与度

 増加

 寄与度

-9,039 -24.8 -2.4

-4.4-16,682

7.0 0.1

-1,154 -39.4 -0.3

301

-0.1

0.0

道　　　南

-7.6

67

147

そ の 他

小 計

学 校 ・ 病 院

庁 舎 等

2,160

4,740

1,832

土地造成（住宅）

住 宅 ・ 宿 舎

2.5

0.4

-4.3

-7.5

0.1

45

0.4

2.1

－　

-25.0

-16.2

264.6

-4,969

増 減 額 伸び率

－　

217

－　

367.8

-13.5

16.8

122.9

53.8

5.4

0

5

-3,779

22

-6,610

111

0.2

-922

-1,125

29.6

46

7.0

0.2

治
山
・
治
水

農
林
・
水
産

産
　
業
　
基
　
盤

208

-10,255

下 水 ・ 公 園

-129

砂 防

市 町 村 道 ・ 街 路

治 山

小 計

道 路

河 川

303

1,116

0

多 目 的 ダ ム

工 業 用 水 道

小 計

漁 港

187

0

-16

-830

-0.2

-0.3

0.0

0.2

25

-10,335

-966

0.2

-15.8

-57.5 -0.3

127

－　 0.0

-5,507 -13.1 -1.4

-2.7

59.7 0.0

－　

-2,045 -4.7

-27.2

-52,320-4.5

-9,097

-9,051

－　

-8,939

-3,445

2,141

-277

-4.5

54.8

－　

-17.6

－　

－　

-11.7

0.2

-0.1

4.0

0.7

0.314.1

2,896

112.8

-3,977

579

143

-98

308

3,504

23.1327

工 　事 　目　 的

そ
の
他

上 水 道

小 計

海 岸

農 業 基 盤

農 道

林 道

養 殖 施 設

生
　
活
　
基
　
盤

港 湾 ・ 空 港

鉄 道 ・ 軌 道

電信・電話・郵便

電 気 ・ ガ ス

土地造成（工業）

小 計

 増加

 寄与度

合　　計

-2.4-18,278 -29.7

増 減 額 伸び率

-2.7-20,887 -20.7

3.4

10.7

-60.3

-12.4

-25.9

19.3

-0.9

-1.3

0.1

0.1

0.0

0.0

1.3

0.2

-1.1

-1.4

0.9

7.7

1,162

307

39

1.7

-0.6

-6.1

0.1

-2.3

0.1

-0.1

0.0

0.0

-0.1

0.0

-0.2

-1.7

0.1

-0.9

-1.1

0.2

0.4

-1.4

0.0

0.1

0.4

-0.9

0.3

0.7


